
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
г. Верхняя Салда

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в 
Верхнесалдинском муниципальном округе на 2025-2028 годы

В рамках обеспечения реализации Ф едерального закона от 25 декабря 
2008 года №  2 7 3 -0 3  «О противодействии коррупции», в целях исполнения 
подпункта 7.2 пункта 7 раздела I протокола Комиссии по координации работы 
по противодействию коррупции в Свердловской области от 23.07.2024 № 2-к, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1) План мероприятий по противодействию коррупции в 

Верхнесалдинском муниципальном округе на 2025-2028 годы (прилагается);
2) Перечень целевых показателей реализации Плана мероприятий по 

противодействию коррупции Верхнесалдинского муниципального округа на 
2025-2028 годы (прилагается).

2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий по противодействию 
Верхнесалдинского муниципального округа на 2025-2028 годы организовать 
выполнение мероприятий плана.

3. Признать утративш им силу постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 28.12.2020 № 3273 «Об утверждении 
Плана мероприятий по противодействию коррупции в Верхнесалдинском 
городском округе на 2021-2024 годы» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 08.09.2021 № 2304, 
от 24.01.2024 №  181).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского
округа 
от
«Об утверждении Плана
мероприятий по противодействию 
коррупции в Верхнесалдинском 
муниципальном округе на 2025-2028 
годы»

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции в Верхнесалдинском муниципальном округе

на 2025-2028 годы

№
п/п

Мероприятия Ответственные
исполнители

Срок исполнения Ожидаемый результат

1 2 3 4 5

I. I
муници

Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, обеспечение соблюдения 
пальными служащими ограничений, запретов и принципов служебного поведения в связи с исполнением ими 

лолжностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение
1. Ежегодное рассмотрение на заседании 

комиссии по соблюдению требований к
Администрация
Верхнесалдинского

Ежегодно
до 28 декабря

Протокол заседания 
комиссии по

служебному поведению и 
урегулированию конфликта интересов 
вопросов, связанных с соблюдением 
ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или урегулировании 
конфликта интересов, исполнением

муниципального
округа, органы
местного
самоуправления
Верхнесалдинского
муниципального

отчетно! О 1 О Д а

требований к 
служебному 
поведению и 
урегулированию 
конфликта интересов



3

1 2 3 4 5

обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции, 
осуществлением мер по предупреждению 
коррупции

округа;
отраслевые
(функциональные)
органы
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа

2. Обеспечение участия муниципальных 
служащих, в должностные обязанности 
которых входит участие в 
противодействии коррупции, в 
мероприятиях по профессиональному 
развитию в области противодействия 
коррупции, в том числе их обучения по 
дополнительным профессиональным 
программам в области противодействия 
коррупции

Администрация
Верхнесалдинского
муниципального
округа, органы
местного
самоуправления
Верхнесалдинского
муниципального
округа;
отраслевые
(функциональные)
органы
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального

Ежеквартально 
до 10 числа 
следующего за 
отчетным кварталом

Отчет об обеспечении 
участия
муниципальных 
служащих, в 
должностные 
обязанности которых 
входит участие в 
противодействии 
коррупции, в 
мероприятиях по 
профессиональному 
развитию в области 
противодействия 
коррупции, в том 
числе их обучения по 
дополнительнымикруI а
профессиональным 
программам в области 
противодействия 
коррупции

3. Обеспечение участия муниципальных Администрация Ежеквартально Отчет об обеспечении



4

1 2 3 4 5

служащих, в должностные обязанности 
которых входит участие в проведении 
закупок товаров, работ, услуг, в 
мероприятиях по профессиональному 
развитию в области противодействия 
коррупции, в том числе их обучения по 
дополнительным профессиональным 
программам в области противодействия 
коррупции

Верхнесалдинского
муниципального
округа, органы
местного
самоуправления
Верхнесалдинского
муниципального
округа;
отраслевые
(функциональные)
органы
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа

до 10 числа 
следующего за 
отчетным кварталом

участия
муниципальных 
служащих, в 
должностные 
обязанности которых 
входит участие в 
проведении закупок 
товаров, работ, услуг, 
в мероприятиях по 
профессиональному 
развитию в области 
противодействия 
коррупции, в том 
числе их обучения по 
дополнительным 
профессиональным 
программам в области 
противодействия 
коррупции

4. Обеспечение участия лиц, впервые 
поступивших на муниципальную службу 
и замещающих должности, связанные с 
соблюдением антикоррупционных

Администрация 
Верхнесалдинского 
муниципального 
округа, органы

Ежеквартально 
до 10 числа 
следующего за 
отчетным кварталом

Отчет об обеспечении 
участия лиц, впервые 
поступивших на 
муниципальную

стандартов, в мероприятиях по 
профессиональному развитию в области 
противодействия коррупции

местного
самоуправления
Верхнесалдинского
муниципального
округа;

службу и замещающих 
должности, связанные 
с соблюдением 
антикоррупционных 
стандартов, в



5

1 2 3 4 5

отраслевые
(функциональные)
органы
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа

мероприятиях по 
профессиональному 
развитию в области 
противодействия 
коррупции

5. Проведение с муниципальными 
служащими и руководителями 
подведомственных учреждений 
методического семинара по вопросам 
представления сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и заполнения 
соответствующей формы справки; 
типовые ошибки, допускаемые при 
представлении сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера; применение 
мер юридической ответственности за 
представление недостоверных или 
неполных сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах

Администрация
Верхнесалдинского
муниципального
округа

Ежегодно 
до 20 февраля

Проведен
методический семинар 
по вопросам 
представления 
сведений о доходах и 
заполнения 
соответствующей 
формы справки, по 
типовым ошибкам при 
представлении 
сведений и меры 
юридической 
ответственности за 
представление 
неполных или 
недостоверных 
сведений.имущественного характера
Обеспечено оказание 
консультативной и 
методической помощи 
в вопросах 
представления



6

1 2 3 4 5

сведении о доходах

6. Прием справок о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, 
представляемых муниципальными 
служащими и руководителями 
подведомственных учреждений. 
Обеспечение контроля за 
своевременностью представления 
сведений о доходах

Администрация
Верхнесалдинского
муниципального
округа, органы
местного
самоуправления
Верхнесалдинского
муниципального
округа;
отраслевые
(функциональные)
органы
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа

Ежегодно 
до 30 апреля

Получение справок о
доходах,
представляемых
муниципальными
служащими и
руководителями
подведомственных
учреждений.
Обеспечение
своевременного
исполнения
муниципальными
служащими и
руководителями
подведомственных
учреждений

7. Анализ сведений о доходах, 
представленных муниципальными 
служащими и руководителями 
подведомственных учреждений

Администрация
Верхнесалдинского
муниципального
округа, органы
местного
самоуправления

Ежегодно 
до 01 сентября

Доклад о результатах 
анализа сведений о 
доходах

ОСрлНССаЛДИг1С1ч1_М VJ
муниципального
округа;
отраслевые
(функциональные)
органы



7

1 2 3 4 5

Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа

8. Размещение на официальном сайте 
сведений о доходах, представляемых 
ежегодно муниципальными служащими и 
руководителями подведомственных 
учреждений

Администрация
Верхнесалдинского
муниципального
округа, органы
местного
самоуправления
Верхнесалдинского
муниципального
округа;
отраслевые
(функциональные)
органы
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа

Ежегодно
в течение 14 рабочих 
дней со дня истечения 
срока, установленного 
для подачи указанных 
сведений

Размещены сведения о
доходах о доходах на
официальном сайте,
представленные
муниципальными
служащими и
руководителями
подведомственных
учреждений.
Обеспечена
открытость и
доступность
информации о
деятельности по
профилактике
коррупционных
правонарушений,
возможность
ознакомления
граждан,
представителей 
общественности и 
организаций со 
сведениями о доходах 
муниципальных



8

1 2 3 4 5

служащих и 
руководителей 
подведомственных 
учреждений

9. Актуализация перечня должностей 
муниципальной службы, при замещении 
которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о доходах

Администрация
Верхнесалдинского
муниципального
округа, органы
местного
самоуправления
Верхнесалдинского
муниципального
округа;
отраслевые
(функциональные)
органы
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа

Ежегодно 
до 01 декабря

Обновленная 
информация по 
перечню должностей 
муниципальной 
службы, при 
замещении которых 
муниципальные 
служащие обязаны 
сдавать сведения о 
доходах

9. Ежегодный анализ соблюдения 
ограничения для отдельных граждан, 
замещавших должности муниципальной

Администрация
Верхнесалдинского
муниципального

Ежегодно 
до 01 июня 
до 01 декабря

Получение данных, 
подготовка 
мотивированных 
заключенийслужбы, на замещение должности в 

организации либо на выполнение работы 
на условиях гражданско-правового 
договора в организации, если отдельные 
функции по муниципальному 
управлению этой организацией входили в

OKpyi a, upi аНЫ

местного
самоуправления
Верхнесалдинского
муниципального
округа;



9

1 2 3 4 5

его должностные обязанности, до отраслевые
истечения двух лет со дня увольнения с 
муниципальной службы

(функциональные)
органы
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа

10. Ввод информации в 
«Антикоррупционный модуль» 
автоматизированной системы управления 
деятельностью исполнительных органов 
государственной власти Свердловской 
области

Администрация
Верхнесалдинского
муниципального
органа

Ежеквартально 
до 20 числа месяца, 
следующего за 
отчетным кварталом

Занесение сведений в 
АСУ ИОГВ

11. Ежеквартальное представление сведении 
о ходе реализации мероприятий по 
противодействию коррупции 
(федеральный антикоррупционный 
мониторинг)

Администрация
Верхнесалдинского
муниципального
округа, органы
местного
самоуправления
Верхнесалдинского
муниципального
округа;
отраслевые
(функциональные)
органы
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа

Ежегодно 
до 25 января, 
до 25 апреля, 
до 25 июля, 
до 15 октября

Отчет о ходе 
реализации
мероприятий по
противодействию
коррупции



10

1 2 3 4 5

12. Ежегодный мониторинг и обобщение 
фактов привлечения муниципальных 
служащих и руководителей 
подведомственных учреждений к 
ответственности за коррупционные 
правонарушения, проработка вопроса 
минимизации и (или) ликвидации 
последствий указанных правонарушений

Администрация
Верхнесалдинского
муниципального
округа

Ежегодно 
до 25 июня 
до 25 декабря

Обобщение фактов 
привлечения к 
ответственности за 
коррупционные 
правонарушения и 
доведение данной 
информации до 
муниципальных 
служащих и 
руководителей 
подведомственных 
учреждений

13. Мониторинг хода реализации 
мероприятий по противодействию 
коррупции (федеральный 
антикоррупционный мониторинг) по 
разделам «Сведения об организации 
антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и их 
проектов» и «Сведения об организации 
независимой антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов 
и их проектов»

Юридический отдел
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа

Ежегодно 
до 25 марта, 
до 25 июня, 
до 25 сентября, 
до 25 декабря

Отчет о ходе 
реализации
мероприятий по
противодействию
коррупции

14. Подготовка информационно
аналитической справки о результатах 
выполнения плана мероприятий по 
противодействию коррупции и целевых 
показателей реализации указанного плана

Администрация
Верхнесалдинского
муниципального
округа

Ежегодно 
до 01 февраля

Справка о 
проведенном анализе

15. Ежегодное рассмотрение на заседании по Администрация Ежегодно Протокол заседания



11

1 2 3 4 5

координации работы по противодействию 
коррупции в Верхнесалдинском 
городском округе отчет о выполнении 
Плана мероприятий по противодействию 
коррупции и целевых показателей 
реализации указанного плана

Верхнесалдинского
муниципального
округа

до 0i июля 
до 30 декабря

комиссии

16. Размещение в разделе, посвященном 
вопросам противодействия коррупции 
официального сайта в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» 
отчета о результатах выполнения плана 
мероприятий по противодействию 
коррупции на 2025-2028 годы

Администрация
Верхнесалдинского
муниципального
округа, органы
местного
самоуправления
Верхнесалдинского
муниципального
округа;
отраслевые
(функциональные)
органы
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа

Ежегодно 
до 01 февраля 
до 01 августа

Размещены результаты 
плана мероприятий по 
противодействию 
коррупции на 
официальном сайте

17. II. Выявление и систематизация причин и условий проявления коррупции в деятельности городского округа,
icnnnvnniioHiibix писков и их устоанение ------

18. Осуществление антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов, 
их проектов и иных документов с учетом 
мониторинга соответствующей 
правоприменительной практики в целях

Юридический отдел 
Администрации 
Верхнесалдинского 
муниципального 
округа, органы

Ежегодно 
до 30 июня 
до 30 декабря

Предоставление 
информации, 
содержащей 
результаты о 
проделанной работе,



12

1 2 3 4 5

выявления коррупциогенных факторов и 
последующего устранения таких 
факторов

местного
самоуправления
Верхнесалдинского
муниципального
округа;
отраслевые
(функциональные)
органы
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа

выявление в
нормативных
правовых актах и
проектах нормативных
правовых актов
коррупциогенных
факторов,
способствующих
формированию
условий для
проявления
коррупции, и их 
устранение

19. Рассмотрение вопросов 
правоприменительной практики по 
результатам вступивших в законную силу 
решений судов о признании 
недействительными ненормативных 
правовых актов, незаконными решений и 
действий (бездействия) органов местного 
самоуправления, а также должностных 
лиц в целях выработки и принятия мер по 
предупреждению и устранению причин

Юридический отдел
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа

Ежегодно
до 13 июля отчетного 
года
до 13 января года, 
следующего за 
отчетным годом

Протокол комиссии по 
координации работы 
по противодействию 
коррупции

выявленных нарушений в соответствии с 
пунктом 2.1 статьи 6 Федерального 
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ 
«О противодействии коррупции»

20. Ежегодный анализ содержания 
действующих нормативных правовых и

Администрация
Верхнесалдинского

Ежегодно 
до 13 января

Проведение анализа и 
подготовка



13

1 2 3 4 5

иных актов в сфере противодействия 
коррупции и их актуализация (при 
необходимости)

муниципального
округа, органы
местного
самоуправления
Верхнесалдинского
муниципального
округа;
отраслевые
(функциональные)
органы
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа

документов к 
актуализации (при 
необходимости)

21. Размещение проектов нормативных 
правовых актов Верхнесалдинского 
муниципального округа в подразделах 
«Антикоррупционная экспертиза» 
разделов, посвященных вопросам 
противодействия коррупции на 
официальном сайте городского округа

Юридический отдел
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа

Ежегодно 
до 30 июня 
до 30 декабря

Размещена
информация на 
официальном сайте 
муниципального 
округа

22. Контроль за соблюдением 
законодательства Российской Федерации

Администрация
Верхнесалдинского

Ежеквартально 
до 10 числа месяца, 
rnenvioinero за

Заслушивание
руководителей
подведомственныхв подведомственных учреждениях, 

созданных для выполнения задач, 
поставленных перед органами местного 
самоуправления, а также за реализацией в 
них мер по профилактике коррупционных 
правонарушений

МуНИЦИПаЛЬНО! U
округа

______________________

отчетным кварталом муниципальных 
учреждения на 
комиссии по 
координации работы в 
муниципальном округе



14

1 2 3 4 5

23. Ежегодное проведение оценки 
коррупционных рисков, возникающих 
при реализации муниципальным 
городским округом возложенных на него 
функций при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

Начальник МКУ 
«Центр закупок» 
Верхнесалдинского 
муниципального 
округа

Ежегодно 
до 13 января

Представление отчета 
по проведению оценки 
коррупционных 
эисков.
Проведенная оценка 
коррупционных 
рисков, позволяющая 
выработать меры по их 
минимизации

~̂ 2А. Ежегодное проведение контрольных 
мероприятий в финансово-бюджетной 
сфере

Начальник
Финансового
управления
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа;
Председатель 
Счетной палаты 
Верхнесалдинского 
муниципального 
округа

Ежегодно 
в соответствии с 
планом контрольных 
мероприятий

Предоставление 
информационно
аналитической 
справки, рассмотрение 
вопроса на комиссии 
по координации 
работы в 
муниципальном округе

25. Мониторинг реализации органами 
местного самоуправления полномочий по

Начальник
Финансового

Ежегодно 
до 30 июня 
по 40 лекябпя

Предоставление
информационно
аналитической

контролю в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для муниципальных нужд

управления
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа

_______ __________________ ____

справки, рассмотрение 
вопроса на комиссии 
по координации 
работы в 
муниципальном округе



15

1 2 3 4 5

26. Ежегодное проведение оценки 
регулирующего воздействия проектов 
нормативных актов Верхнесалдинского 
муниципального округа, затрагивающих 
вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной 
прятепкности

Отдел по экономике
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа

Ежегодно 
до 30 июня 
до 30 декабря

Предоставление отчета 
о проведении оценки 
регулирующего 
воздействия

27. В
пбпятн

заимодействие с институтами гражданского общества и гражданами, а также создание 
,Л.~, обеспечение ппетупности информации о деятельности Верхнесалдинского муи

эффективной системы  
1иципального округа

28. Обеспечение возможности оперативного 
предоставления гражданами и 
организациями информации о фактах 
коррупции в действиях (бездействии) 
муниципальных служащих посредством 
приема электронных обращений на 
официальный сайт Верхнесалдинского 
муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной
сети Интернет

Организационный
отдел
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа

Ежегодно
до 10 числа месяца, 
следующего за 
отчетным кварталом

Справка о 
проведенном анализе 
обращений граждан и 
организаций

29. Включение информации о результатах 
работы по рассмотрению обращений 
граждан по фактам коррупции в 
ежеквартальные обзоры обращений

Организационный
отдел
Администрации
Верхнесалдинского

Ежегодно 
до 10 числа месяца, 
следующего за 
отчетным кварталом

Справка о 
проведенном анализе 
обращений граждан и 
организаций, 
размещение на

граждан, размещаемые на официальном 
сайте Верхнесалдинского 
муниципального округа в сети 
«Интернет» в соответствии с подпунктом 
«в» пункта 9 части 1 статьи 13 
Федерального закона от 09 февраля 2009

муниципального
округа официальном сайте 

округа в сети 
«Интернет»



16

1 2 3 4 5

года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности 
государственных органов и органов 
местного самоуправления»

30. Обеспечение функционирования 
«телефона доверия» для сообщения 
гражданами информации о 
коррупционных проявлениях в действиях 
(бездействии) муниципальных служащих. 
Мониторинг и анализ сообщений, 
поступивших на «телефон доверия»

Организационный
отдел
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа, органы
местного
самоуправления
Верхнесалдинского
муниципального
округа;
отраслевые
(функциональные)
органы
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа

Ежегодно 
до 30 июня 
до 30 декабря

Справка о 
проведенном анализе 
сообщений,
поступивших на 
«телефон доверия»

31. Размещение на официальном сайте Администрация Ежегодно 
по 01 августа

Актуализация 
сведений, размещенаВерхнесалдинского муниципального 

округа в разделе, посвященном вопросам 
противодействия коррупции, актуальной 
информации о мерах по предупреждению 
коррупции, а также ревизия содержания 
данного раздела

ьерхнесалдински!о
муниципального
округа, органы
местного
самоуправления
Верхнесалдинского

информация об 
антикоррупционной 
деятельности. 
Обеспечение 
открытости и



17

1 2 3 4 5

муниципального
округа;
отраслевые
(функциональные)
органы
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа

доступности 
информации в части 
профилактики 
коррупционных и 
иных
правонарушений,
возможность
ознакомления
граждан,
представителей
общественности и
организаций о
проводимой
антикоррупционной
работой

32. Мониторинг наличия в муниципальных 
средствах массовой информации рубрик, 
посвященных вопросам противодействия 
коррупции и социальных сетях

Пресс-секретарь
главы
Верхнесалдинского
муниципального
округа

Ежегодно 
до 28 декабря

Справка о 
проведенном анализе 
наличия рубрик, 
посвященных 
вопросам 
противодействия 
коррупции в 
муниципальных 
средствах массовой
информации и 
социальных сетях

33. Проведение Антикоррупционного 
Форума

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа,

Ежегодно 
до 09 декабря

Отчет о проведенном 
мероприятии



18

Ежегодное проведение заседании 
Координационного совета по
инвестициям в Верхнесалдинском 
муниципальном округе и
Координационного совета по развитию 
малого и среднего предпринимательства 
в Верхнесалдинском муниципальном 
округе по вопросам осуществления 
предпринимательской и инвестиционной 
деятельности____________________________

Отдел по экономике 
Верхнесалдинского 
муниципального 
округа;
индивидуальные
предприниматели;
Фонд
«Верхнесалдинский 
центр развития
предпринимательства

36. Организация взаимодеиствия органов 
местного самоуправления с
предпринимательским сообществом в 
сфере оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов

Отдел по экономике 
Верхнесалдинского 
муниципального 
округа;
индивидуальные
предприниматели;
Фонд
«Верхнесалдинский 
центр развития
предпринимательства

Ежегодно 
до 28 декабря

Проведены совещания, 
справка по итогам 
работы



19

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от_________ _______№. __________
«Об утверждении Плана мероприятий по
противодействию коррупции в 
Верхнесалдинском муниципальном округе на 
2025-2028 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей Плана мероприятий по противодействию коррупции в 

Верхнесалдинском муниципальном округе на 2025-2028 годы

№ п/п Наименование целевого показателя Единица
измерения

Значение 
целевого 

показателя 
на 2025 год

У

Значение 
целевого 

показателя 
на 2026 год

У

Значение 
целевого 

показателя 
на 2027 год

У

Значение 
целевого 

показателя 
на 2028 год

У
Доля заседаний комиссии по 
соблюдению требований к
служебному поведению
муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта
интересов, информация о которых 
размещена на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального 
округа в информационно
телекоммуникационной сети
«Интернет», от общего количества 
проведенных заседаний указанной

процентов



20

1

2 .

2

комиссии
Доля заседаний комиссии по 
противодействию коррупции в 
муниципальном округе, информация 
о которых размещена на 
официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального 
округа в информационно
телекоммуникационной сети 
«Интернет», от общего количества 
проведенных заседаний указанной
КОМ ИССИИ

3

процентов

4

100

5

100

6

100

7

100

3. Доля муниципальных служащих, 
замещающих должности 
муниципальной службы, при 
замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять 
сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера, 
представивших сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера не позднее 30 апреля года,

процентов 100 100 100 100

следующего за отчетным годом, от 
общего числа муниципальных 
служащих

4. Доля проектов нормативных 
правовых актов, в отношении __________________



21

1 2 3 4 5 6 7

которых проводилась
антикоррупционная экспертиза, от
общего количества подготовленных
проектов нормативных правовых 
актов ________________ ____________ -


